ctoritatis nostrae est serie declaratum.
t'Hjsco,^ » Nullus erffo de pontificibus tuae per bas

nisi obicnta vices ordinationi commissis, sicut et ad

Sem' "vicariò
eos data loquitur nostra praeceptio, in

liccntia,

reccdant.
longinquis quibuslibet locis audeat proli

cisci , nisi solemni more, sicut decessore

nostro decessori vestro similiter conce-

dente consueverant, formatam vestrae cha-

ritatis acceperit. Oportet ergo fraternità-

lem vestram incessantibus supplicalionibus

Deo nostro preces effundere, ut domnos

filios nostros clemeutissimos piincipes

Iustiuianum, atque Theodoram, sua seui-

per protectione custodiat: quae prò his

vestrae charitati mandandis, et suggerente

gloriosissimo, et excellentissimo filio no-

stro patricio Belisario, prò quo item vos

convenit exorare
,
pia praebuerunl devo-

De pace inter tione consensum. Hortamur quoque, ut
inip. et regem , .. . . . .' . * .

chiidebcrtum sacerdotali opere inter glonosissimum vi-
couciiiaHda. rum Childebertum regem, sed et ante-

dictum clementissimum principem , con-

ceptae graliae documenta paterna adhor-

latione servetis. Bene enim Domini , et

Salvatoris noslri, quae populis praedica-

mus, mandata ante oculos retinemus, qui-

bus ait: Beati pacifici, quoniam filii Dei

vocabuntur (a). Et quia digna credimus

l'aiiium Au- ratione compleri , ut agenti vices nostras
xanio cuncc- ir* i .

, -i •

aii„ r .

pallu non desit ornatus, usum tibi eius,

sicut decessori tuo praedecessor noster

sanctae recordationis Symmachus legitur

contulisse, beati Petii sancta auctoritate

concedimus. Ea vero, quae de praesenti

ordinatione nostra directa praeceptione

(a) Alatili, li.

signavimus, ad universos episcopos per

charitatem tuara volumus pervenire. Deus

te incolumem custodiat, frater carissime.

Data xi kalen. iunias, ìv post consula-

tum Basilii V. C.

Dat. die 22 maii anno Domini 545,

pontif. Vigilii anno vii.

An. G. 545

IH.

Auxanium vicarium sedis apostolicae con-

stitutum esse nunciat : huius muneris

partes explicat , omnesque Auxanio ob-

temperare iubet (1).

SUMMARIUM

Procemium. — De Auxanio vicario sedis apo-

stolicae constitulo. — Maiores causae ad

eamdem sedem devolvendae. — De obe-

dientia Auxanio praestanda. — Ne episcopi

sine licentia vicarii apostolici a suis sedi-

bus cliscedant.

Dileclissimis fralribus, universis episcopis omnium pro-

vinciarum per Gallias, qui sud regno vel poleslate

gloriosissimi lìlii noslri Childeberti regis Francorum

consliluli sunt, sed el his
,

qui ex antiqua consue-

tudine ab Arelatensi consccrali sunt, vel consecrantur

episcopo, Vigilius.

ProremmmQuantum prò divina potentia aposto-

lorum primi sedem, non prò nostris me-
ntis, sed prò ineffabili suae misericordiae

pietale habere constituit, tantum nos de

universarum Ecclesiarum dispositione, et

pace, et stalu curam habere convenit

,

cum gentium dicat Apostolus: Instantia

mea quotidiana, solicitudo omnium Ec-
clesiarum (a). Quomodo ergo inter Do-
mini sacerdotes sancta , et Deo placita

potest manere concordia, nisi ut, si hu-
mani generis hostis antiqua nequitia con-

suetam zizaniam seminare voluerit , is

,

qui absentiam nostram sedis apostolicae

vicibus perfruendo spirituali gratia re-

praesentat , auferat certamen exortum ?

Quapropter Auxanio fratri, et coepiscopo oc Auxanio

nostro, Arelatensis civitatis antistiti, vi-
V

Ap™i ifc

e

a

d

e

,s

ces nostras charitas vestra nos dedisse c °nstiiuto.

(i) Ut sup. (a) 1. Gorinlh. li.

An. C. S'tS

Maiores cau-
sno ad cani-

dcni Sedom
devolvcndae.

De obedientia

Auxanio pre-
stando

Ne episcopi

Bine licenlia

vicarii aposto-

lici a suis se-

dibus disic-

danl.

cognoscat; ut si aliqua, quod absit, for-

tassis emerserit contentio, congregatis ibi

fratribus , et coepiscopis nostris , causas

canonica, et apostolica auctoritate discu-

tiens, Deo piacila aequiiate diffiniat. Con-
tentiones vero si quae

, quas Dominus
auferat , in fidei causa contigerint , aut

emerserit forte negotium, quod prò ma-
gnitudine sui apostolicae sedis magis
iudicio debeat terminari, ad nostrani di-

scussa ventate perferat sine dilalione no-

titiam. Et quia necesse est, ut aplis Deo
propitiante temporibus Arelatensis epi-

scopus nostris vicibus fungatur; quoties

iudicaverit expedire, ut prò facienda con-

solatone communi episcoporum debeanl

congregari personae , nullus inobediens

eius forte mandatis sit. Quod si fuerit, a

congregatione suspendatur: nisi aut cor-

poralis infirmitas, aut iustae causae eum
excusatio venire prohibeat, ila (amen, ut

si se, quo minus occurrat, ralionabili po-

test exceptione defendere, ad synodum
prò suo presbyteri aut diaconi dirigat

loco personam : quatenus quae a nostro

vicario congregatis fratribus definita sen-

tenza fuerint terminata, ad eius qui ab-

sens est, per suos perducta notitìam sin-

cera, et inviolabili stabilitale serventur.

Necesse est enim quoties in nomine Do-
mini eius famuli ad tractanda, quae sunt

ipsi piacila, colligantur, Sancii Spirilus